## PUNJAB STATE POWER CORPORATION LTD.

### O/o CE/DS (West), PSPCL, Bathinda.

Phone no. 0164-270011 Fax No. 0164-2273495 E-mail cedswest@gmail.com reg: office PSEB Head Office, The Mall, Patiala- 147001 Corporate Identity Number: U40109PB2010SGC033813 Website: www.pspcl.in

#### Sub:- Registration of contractors under West Zone PSPCL, Bathinda.

Applications are invited for the Registration/enlistment on panel of contractors withinten days from the publication of this advertisement. Firms/Contractors who have the experience to perform the following works according to PSPCL design, standard & specifications such as:-

- 1. Dismantlement & Erection of 11 KV & LT lines, Installation of Distribution Transformers, Meter Shifting in Meter Pillar Boxes outside the consumer premises & Allied works including erection work of Domestic, NRS, Industrial, Tube well & other connections including LT /HT cabling complete in all respects as per approved PSPCL drawings / Design under APDRP Schemes, Normal Development, SIS & Deposit Works and other Works likely to be executed during 2017-18 & 2018-19 on labour rate basis Under DS Circle Bathinda ,Faridkot, Muktsar and Ferozepur falling under jurisdiction of West Zone Bathinda.
- 2.Underground road crossings of HT cables through horizontal drilling.
- 3. Fuse Off Call Complaint Handling System.
- 4. Renovation and maintenance of switch yard buildings and office buildings.
- 5. Providing labour for works relating to house keeping and other full time /part time labour works.

# The firms/contractors willing to register should apply to this office with follwing documents for carrying out works be:-

- Copy of Employees Provident Fund code no. and copy of EPF registration, The firm will also comply
  with the provisions of Service Tax Act (undertaking to be given) and submit Service Tax Registration
  No.
- Copy of valid license issued by the Chief Electrical Inspector Punjab under Indian Electricity Rule-1956 clause 45 for carrying out such type of jobs.
- 3. The contractor must have PAN No.and will submit the copy of PAN.
- The contractor have suitable Technical ability and financial soundness and will submit copies of successful completed works, Income Tax return of last 3 years, bank solvency certificate from bank.
- The registration fee is Rs. 1000/- (Non-refundable) which is to be submitted in the form of demand draft. The demand draft should made in favour of 'PSPCL' payable at concerned Circle.
- 6. Registration does not mean in any way that the contractor is automatically qualified for issue of tender documents. For issue of tender documents, other conditions of NIT have to be fulfilled and contractor will qualify PQC of tender and he will have to compete with other eligible contractors to get the workorder.
- The contractor should be registered under section 7 and 12 of the building and other construction workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act, 1996.
- 8. The contractor should submit an affidavit duly attested by Executive Magistrate that he has not ever been blacklisted by any Govt./ Public Sector Department during the past 5 Years and he has not defaulter of EPF,ESI and Service Tax Department.
- 9. Registration shall be valid for two year from the date of registration.
- The contractor will clearly mention the type of work for which he applied for and will submit experience certificate of successfully completed works for which he has applied.
- The registration authority reserves the right to refuse for registration without assigning any reasons. In case of any dispute, the decision of CE/West Zone, PSPCL, Bathinda shall be final.

The requests by the contractor/firms for registration/enlistment of panel may be given within 10 days after publication of this press note in the office of CE/DS/West Zone Bathinda.

Chief Engineer, DS /West Zone, PSPCL,Bathinda.

## ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਪਾਵਰ ਕਾਰਪੋਰੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਟਿਡ (ਦਫਤਰ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ ਵੰਡ,ਪੱਛਮ ਜ਼ੋਨ, ਪੰ:ਰਾ:ਪਾ:ਕਾ:ਲਿਮ, ਬਠਿੰਡਾ।)

ਵਿਸ਼ਾ: ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ ਪੱਛਮ ਜ਼ੋਨ ਪੰ:ਰਾ:ਪਾ:ਕਾ:ਲਿਮ, ਬਠਿੰਡਾ ਅਧੀਨ ਕੰਟਰੈਕਟਰਾਂ ਨੂੰ ਪੈਨਲ ਤੇ ਲੈਣ ਲਈ ਰਜਿਸ਼ਟਰੇਸ਼ਨ ਕਰਵਾਉਣ ਸਬੰਧੀ।

ਪੰ:ਰਾ:ਪਾ:ਕਾ:ਲਿਮ ਦੇ ਡਿਜਾਇਨ ਅਤੇ ਸਟੈਂਡਰਡ/ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰਕੰਮਕਰਨ ਦੇ ਚਾਹਵਾਨ ਕੰਟਰੈਕਟਰ/ਫਰਮਾਂ ਤੋਂ ਨਿਮਨ ਦਰਜ ਕਾਰਜਾਂ ਵਾਸਤੇ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ/ਇਮਪੈਨਲਮੈੱਟ ਕਰਨ ਲਈ10 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਅਰਜੀਆਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।ਉਹ ਫਰਮਾਂ ਜੋ ਪੰ:ਰਾ:ਪਾ:ਕਾ:ਲਿਮ: ਦੇ ਡਿਜਾਇਨ,ਮਿਆਰ ਅਤੇ ਨਿਰਧਾਰਤ ਮਾਪਦੰਡ ਅਨੁਸਾਰ ਦਰਸਾਏ ਕੰਮ ਦੇ ਕਾਬਿਲ ਹਨ, ਜਿਵੇਂ ਕਿ:

- 1. ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਪੱਛਮ ਜ਼ੋਨ ਪੰ:ਰਾ:ਪਾ:ਕਾ:ਲਿਮ, ਬਠਿੰਡਾ ਅਧੀਨ ਇਲੈਕਟਰੀਕਲ ਕੰਮਾਂ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਨਾਰਮਲ ਡਿਵੈਲਪਮੈਂਟ ਸਕੀਮ, ਏ.ਆਰ.ਡੀ.ਆਰ.ਪੀ. ਸਕੀਮਾਂ ,ਐਸ.ਆਈ.ਐਸ ਸਕੀਮਾਂ ਅਤੇ ਜਮ੍ਹਾਂ ਤਖਮੀਨਿਆਂ ਅਧੀਨ ਐਚ.ਟੀ.ਐਲ.ਟੀ ਲਾਈਨਾਂ ਖਿੱਚਣ, ਡਿਸਮੈਂਟਲਮੈਂਟ ਕਰਨ, ਵੰਡ ਟਰਾਂਸਫਾਰਮਰ ਸਥਾਪਿਤ ਕਰਨ ਐਮ.ਸੀ.ਬੀ, ਮੀਟਰ ਪਿੱਲਰ ਬਾਕਸ ਲਗਾਉਣਾ, ਮੀਟਰਾਂ ਨੂੰ ਅਹਾਤਿਆਂ ਤੋਂ ਬਾਹਰ ਸਿਫ਼ਟ ਕਰਨਾ ਅਤੇ ਹੋਰ ਕੰਮ ਜੋ ਸਾਲ 2017-18 ਅਤੇ 2018-19 ਵਿੱਚ ਪੱਛਮ ਜ਼ੋਨ ਅਧੀਨ ਆਉਂਦੇ ਵੰਡ ਹਲਕਾ ਬਠਿੰਡਾ,ਫਰੀਦਕੋਟ,ਸ੍ਰੀ ਮੁਕਤਸਰ ਸਾਹਿਬ,ਫਿਰੋਜਪੁਰ ਅਤੇ ਪੀ ਅਤੇ ਐਮ ਹਲਕਾ ਬਠਿੰਡਾ ਅਧੀਨ ਲੇਬਰ ਰੇਟ ਤੇ ਕਰਵਾਏ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਕੰਮਾਂ ਬਾਬਤ।
- 2. ਐਚੱ.ਟੀ.ਪਾਵਰ ਕੇਬਲਾਂ ਦੀ ਹੌਰੀਜੰਟਲ ਡਰਿਲਿੰਗ ਦੁਆਰਾ ਅੰਡਰਗਰਾਉਂਡ ਰੋਡ ਕਰਾਸਿੰਗ ਕਰਨ ਦਾ ਕੰਮ।
- 3. ਫਿਊਜ਼ ਆਫ ਕਾਲ ਕੰਪਲੇਂਟ ਹੈਂਡਲਿੰਗ ਸਿਸਟਮ ।
- 4. ਸਵਿੱਚ ਯਾਰਡ ਇਮਾਰਤਾਂ ਅਤੇ ਦਫਤਰੀ ਇਮਾਰਤਾਂ ਦੀ ਸਾਂਭ ਸੰਭਾਲ ਅਤੇ ਨਵੀਨੀ ਕਰਨ ਦੇ ਕਾਰਜ।
- 5. ਹਾਊਸਕੀਪਿੰਗ ਇਤਿਆਦਿਕ ਅਤੇ ਹੋਰ ਕਾਰਜਾਂ ਲਈ ਫੁੱਲ ਟਾਈਮ / ਪਾਰਟ ਟਾਈਮ ਲੇਬਰ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਾਉਣੀ।

ਚਾਹਵਾਨ ਠੇਕੇਦਾਰ/ਫਰਮਾਂ ਇਨਲਿਸਟਮੈਂਟ ਆਨ ਪੈਨਲ ਹੋਣ ਲਈ ਨਿਮਨ ਦਰਜ ਸ਼ਰਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਅਪਣੇ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਸਮੇਤ ਦਸਤਾਵੇਜ ਇਸ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾ ਸਕਦੇ ਹਨ।

- ਕੰਟਰੈਕਟਰ/ ਫਰਮ ਕੋਲ ਈ.ਪੀ.ਐਫ ਕੋਡ ਨੰਬਰ /ਈ.ਪੀ.ਐਫ.ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ,ਈ.ਐਸ.ਆਈ.ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਲੇਬਰ ਲਾਇਸੈੱਸ/ ਹੋਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ।ਇਸਦੀ ਕਾਪੀ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ।ਠੋਕੇਦਾਰ ਸਰਵਿਸ ਟੈਕਸ ਐਕਟ ਦੀਆਂ ਪ੍ਰੋਵੀਜਨਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਦਾ ਹੋਵੇ।
- ਕੰਟਰੈਕਟਰ ਕੋਲ ਮੁੱਖ ਬਿਜਲੀ ਇੰਸਪੈਕਟਰ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਇੰਡੀਅਨ ਇਲੈਕਟਰੀਸਿਟੀ ਐਕਟ 1956 ਰੂਲ 45 ਅਧੀਨ ਜਾਰੀ ਲਾਇਸੈਂਸ ਹੋਣਾ ਜਰੂਰੀ ਹੈ।
- ਠੇਕੇਦਾਰ ਕੋਲ ਪੈਨ ਨੰਬਰ ਹੋਣਾਂ ਚਾਹੀਂਦਾ ਹੈ। ਇਸ ਦੀ ਕਾਪੀ ਪੇਸ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ।
- 4. ਕੰਟਰੈਕਟਰ ਕੋਲ ਤਕਨੀਕੀ ਯੋਗਤਾ ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਮਜਬੂਤੀ ਹੋਣੀ ਚਾਹੀਦੀ ਹੈ।ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਉਸ ਵੱਲੋਂ ਸਫਲਤਾ ਪੂਰਬਕ ਮੁਕੰਮਲ ਕੀਤੇ ਕੰਮਾਂ,ਪਿਛਲੇ ਤਿੰਨ ਸਾਲਾਂ ਦੀ ਇੰਨਕਮ ਟੈਕਸ ਰਿਟਰਨ ਅਤੇ ਬੈਂਕ ਤੋਂ ਸੋਲਵੈਂਸੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦੀਆਂ ਫੋਟੇ ਕਾਪੀਆਂ ਪੇਸ਼ ਕਰੇਗਾ।
- 5. ਇਸ ਰਜਿਸ਼ਟਰੇਸ਼ਨ ਸੰਬੰਧੀ ਫੀਸ ਰੁ:1000/- (ਨਾਂ ਵਾਪਸੀਯੋਗ)ਹੈ ਜੋ ਕਿ ਡਿਮਾਂਡ ਡਰਾਫਟ ਰਾਹੀਂ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਨਾਲ ਇਸ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇਹ ਡਿਮਾਂਡ ਡਰਾਫਟ ਪੰ:ਰਾ:ਪਾ:ਕਾ:ਲਿਮ,ਦੇ ਨਾਂ ਤੇ ਬਣਿਆ ਹੋਣਾ ਚਾਹੀਂਦਾ ਹੈ ਜੋ ਕਿ ਸਬੰਧਿਤ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਅਦਾਇਗੀ ਯੋਗ ਹੋਣਾ ਚਾਹੀਂਦਾ ਹੈ।
- 6. ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਦਾ ਮਤਲਬ ਇਹ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ ਕਿ ਉਹ ਠੇਕੇਦਾਰ/ਫਰਮ ਸਿੱਧੇ ਤੌਰ ਤੇ ਟੈਂਡਰ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਯੋਗ ਹੋਵੇਗੀ, ਟੈਂਡਰ ਦੇ ਸੰਬੰਧ ਵਿਚ ਹੋਰ ਬਣਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਅਤੇ ਮੁਕਾਬਲੇ ਵਿੱਚ ਸਫਲ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਯੋਗ ਠੇਕੇਦਾਰ/ਫਰਮਾਂ ਨੂੰ ਹੀ ਕੰਮ ਦਾ ਵਰਕ ਆਰਡਰ ਜ਼ਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
- ਕੰਟਰੈਕਟਰ/ ਫਰਮ ਨੂੰ ਭਵਨ ਤੇ ਉਸਾਰੀ ਕਾਮੇ (ਰੈਗੂਲੇਸ਼ਨ ਆਫ ਇੰਪਲਾਇਮੈਂਟ ਕੰਡੀਸ਼ਨਜ਼ ਆਫ ਸਰਵਿਸ) ਐਕਟ।996ਦੀ ਧਾਰਾ 7 ਅਤੇ 12 ਅਧੀਨ ਰਜਿਸਟਰਡ ਹੋਣਾ ਜਰੂਰੀ ਹੈ।
- 8. ਠੇਕੇਦਾਰ / ਫਰਮ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ ਤੋਂ ਤਸਦੀਕ ਸੂਦਾ ਇਹ ਹਲਵੀਆ ਬਿਆਨ ਪੇਸ਼ ਕਰੇਗਾ ਕਿ ਉਹ ਪਿਛਲੇ 5ਸਾਲਾਂ ਦੌਰਾਨ ਕਿਸੇ ਵੀ ਜਨਤਕ ਅਦਾਰੇ ਵਾੱਲੇ' ਬਲੈਕਲਿਸਟਡ ਨਹੀਂ ਹੈ ਅਤੇ ਈ.ਪੀ.ਐਫ.,ਈ.ਐਸ.ਆਈ.,ਸਰਵਿਸ ਟੈਕਸ,ਇੰਨਕਮਟੈਕਸ ਡਿਪਾਰਟਮੈੱਟ ਦਾ ਡਿਫਾਲਟਰ ਨਹੀਂ ਹੈ।
- 9. ਇਹ ਰਜਿਸ਼ਟਰੇਸ਼ਨ ਕੰਟਰੈਕਟਰ/ਫਰਮ ਦੀ ਰਜਿਸ਼ਟਰੇਸ਼ਨ ਹੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਸਿਰਫ 2 ਸਾਲ ਲਈ ਹੀ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇਗੀ।
- 10. ਠੇਕੇਦਾਰ/ਫਰਮ ਵਾੱਲੋਂ ਬਕਾਇਦਾ ਤੌਰ ਤੇ ਸਪਾੱਸਟ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ ਕਿ ਉਹ ਕਿਹੜੇ ਕੰਮ ਲਈ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਕਰਵਾ ਰਿਹਾ ਹੈ ਅਤੇ ਉਸ ਵਾੱਲੋਂ ਸਬੰਧਿਤ ਕਾਰਜ ਨੂੰ ਸਫਲਤਾ ਪੂਰਬਕ ਮੁਕੰਮਲ ਕਰਨ ਦਾ ਤਜਰਬਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਪੇਸ਼ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ।
- 11. ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਅਥਾਰਟੀ ਬਿਨ੍ਹਾਂ ਕੋਈ ਕਾਰਨ ਦੱਸੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਠੇਕੇਦਾਰ/ ਫਰਮ ਦੀ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਰੱਦ ਕਰ ਸਕਦੀ ਹੈ।ਕਿਸੇ ਵੀ ਕਿਸਮ ਦੇ ਝਗੜੇ ਦੇ ਕੇਸ ਵਿਚ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ ਪੱਛਮ ਜ਼ੋਨ ਪੰ:ਰਾ:ਪਾ:ਕਾ:ਲਿਮ, ਬਠਿੰਡਾ, ਜੀ ਦਾ ਫੈਸਲਾ ਅੰਤਿਮ ਹੋਵੇਗਾ।

ਚਾਹਵਾਨ ਠੇਕੇਦਾਰ/ਫਰਮਾਂ ਇਨਲਿਸਟਮੈਂਟ ਆਨ ਪੈਨਲ ਹੋਣ ਲਈ,ਇਸ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਨ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ 10 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਆਪਣੇ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ ਪੱਛਮ ਜ਼ੋਨ ਪੰ:ਰਾ:ਪਾ:ਕਾ:ਲਿਮ, ਬਠਿੰਡਾ ਦੇ ਦਕ੍ਤ‡ ਵਿਖੇ ਦੇ ਸਕਦੇ ਹਨ।

> ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ ਵੇਡ, ਪੱਛਮ ਜ਼ੋਨ, ਪੰ:ਰਾ:ਪਾ:ਕਾ:ਲਿਮ, ਬਠਿੰਡਾ